PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ________ № ________
О проведении месячника гражданской обороны на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год
1. В период с 02 октября по 02 ноября 2015 года провести Месячник гражданской обороны на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области.

2. Утвердить План проведения месячника по гражданской обороне согласно приложению.

3. Рекомендовать  Главам (Администраций) сельских поселений, начальнику отдела по образованию  Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, начальнику 35 - ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской  области»:
3.1. Принять активное участие в проведении месячника гражданской обороны.

3.2. Организовать выполнение мероприятий в соответствии с Планом проведения месячника гражданской бороны.

4. Распоряжение разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области А.А. Хоменкова.

И.п. Главы Администрации муниципального образования

«Новодугинский район» Смоленской области

           П.П. Никитенков
Приложение

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области

от _________ № ________

План
Проведения месячника гражданской обороны на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в период с 02 октября по 02 ноября 2015 года

	№

п/п
	Проводимые

мероприятия
	Ответственный за проведение
	Сроки
	Привлекаемые силы и средства

	1
	Организация и проведение открытого урока «Основы безопасности жизнедеятельности» с проведением тренировок по защите детей и персонала от чрезвычайных ситуаций
	Отдел по образованию АМО

«Новодугинский район» Смоленской области
	02.10.2015
	Специалисты органов местного самоуправления

	2
	Организация и проведение штабной тренировки по гражданской обороне по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в период нарастания угрозы агрессии против Российской Федерации и возникновения чрезвычайных ситуаций»
	Органы местного самоуправления, организации муниципального района
	04.10.2015¬

09.10.2015
	 Нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне организаций муниципального района

	3
	Совершенствование учебно-методической базы по тематике гражданской обороны, в том числе обновление уголков гражданской обороны, изготовление стендов, плакатов, памяток по тематике гражданской обороны и защиты населения
	Органы местного самоуправления, организации муниципального района
	в течение месячника
	Организации

	4
	Организация освещения в средствах массовой информации мероприятий, посвящённых 83-й годовщине образования гражданской обороны и «Месячнику ГО»

	Органы местного самоуправления, организации муниципального района
	01.10.2015¬

01.11.2015
	Редакция газеты «Сельские зори»

	5
	Проведение «Дня открытых дверей» в 35-пожарно-спасательной части
	Отдел по образованию АМО

«Новодугинский район» Смоленской области и 35-ПСЧ (по согласованию)
	в течение месячника

	6
	Информирование населения о порядке действий при возникновении чрезвычайных ситуаций в местах массового пребывания людей
	Органы местного самоуправления, организации муниципального района
	в течение месячника

	7
	Представление отчета о проведенных мероприятиях по направлениям деятельности в рамках «Месячника ГО» с фото- и видеоматериалами в Главное управление МЧС России по Смоленской области
	Органы местного самоуправления
	до 3.10.2015
	организации

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственный за проведение
	Сроки
	Привлекаемые силы и средства

	20.
	Организация методической помощи по вопросам гражданской обороны органам исполнительной власти, органам местного самоуправления и организациям, эксплуатирующим опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно-опасные и ядерно-опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности с отработкой практических элементов выполнения мероприятий по гражданской обороне и заслушиванием руководителей гражданской обороны
	Главное управление МЧС России по Смоленской области, органы исполнительной власти, органы местного самоуправления
	4-9.10.2015
	Нештатные аварийно​-спасательные формирования, нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, АСФ органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций

	21.
	Проведение учений и тренировок, показательных практических занятий по гражданской обороне, в том числе по вопросам эвакуации, предоставления населению средств индивидуальной и коллективной защиты с учетом новых подходов к организации и ведению гражданской обороны, с органами управления, силами гражданской обороны и населением
	Органы местного самоуправления, организации, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти
	4-9.10.2015
	Нештатные аварийно​-спасательные формирования, нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, АСФ органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций

	22.
	Проведение рекогносцировки районов эвакуации населения, материальных и культурных ценностей с целью уточнения маршрутов, мест размещения и порядка жизнеобеспечения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей в безопасных районах загородной зоны с участием органов исполнительной власти и местного самоуправления
	Органы исполнительной власти, органы местного самоуправления, организации, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти
	4-9.10.2015
	Эвакуационные (эвакоприемные) комиссии территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций

	23.
	Информирование населения о порядке действий при возникновении чрезвычайных ситуаций в местах массового пребывания людей
	Органы местного самоуправления
	в течение месячника
	Главное управление МЧС России по Смоленской области

	24.
	Организация проведения смотров готовности сил гражданской обороны, в том числе нештатных аварийно-спасательных
	Органы исполнительной власти, органы местного
	4-9.10.2015
	Нештатные аварийно​-спасательные формирования,

	№
п/п
	Проводимые меропрития
	Ответственный за проведение
	Сроки
	Привлекаемые силы и средства

	формирований и формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне. Оказание методической помощи по их созданию и подготовке
	самоуправления, организации, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти

	нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций

	25.
	Проведение проверок комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
	Департамент Смоленской области по информационным технологиям, Главное управление МЧС России по Смоленской области
	21.10.2015
	Органы местного самоуправления, организации в зонах экстренного оповещения, СОГБУ «Пожарно-спасательный центр»

	26.
	Представление отчета о проведенных мероприятиях по направлениям деятельности в рамках «Месячника ГО» с фото- и видеоматериалами в Главное управление МЧС России по Смоленской области
	Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти, органы местного самоуправления
	до 3 ноября 2015 г.
	Организации

_106919304.doc
[image: image1.png]